
 Zgodnie z nowelizacją ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 

od 1 stycznia 2020 roku przepisy dotyczące wystawiania faktur do paragonów ulegną zmianie. 

W konsekwencji, przedsiębiorcy mogą wystawić fakturę do paragonu wyłącznie w sytuacji, gdy 

sprzedawca zamieści NIP nabywcy na paragonie.  

 

Zmiana przepisów dotyczy wyłącznie transakcji pomiędzy firmami ! 

W przypadku transakcji pomiędzy firmą, a osobą prywatną, obowiązują przepisy w 

brzmieniu dotychczasowym. 

 

 Zgodnie z nowym brzmieniem art. 106b ust. 5 ustawy o VAT, w przypadku sprzedaży na 

rzecz podmiotu prowadzącego działalność, faktura do paragonu może zostać wystawiona wyłącznie 

w sytuacji, gdy na paragonie potwierdzającym dokonanie sprzedaży zostanie zamieszczony NIP 

nabywcy. 

 

Sprzedawca nie ma prawa wystawienia faktury do paragonu, który nie będzie zawierać 

numeru NIP nabywcy, pomimo zgłoszenia takiego żądania przez kupującego w ustawowym 

terminie. 

 

 SANKCJE : 

 Jeżeli przedsiębiorca nie zastosuje się do nowych przepisów dotyczących wystawiania 

faktur do paragonów i pomimo braku NIP-u nabywcy na paragonie wystawi fakturę, zostanie 

ukarany 100% sankcją. Oznacza to, że po stronie sprzedawcy powstanie dodatkowe zobowiązanie 

podatkowe wynoszące 100% podatku VAT, który został wykazany na fakturze. W konsekwencji 

sprzedawca będzie zmuszony do odprowadzenia podwójnej kwoty podatku VAT. 

 Natomiast  gdy nabywca posłuży się fakturą wystawioną do paragonu, który nie zawierał 

jego NIP-u, również zostanie ukarany sankcją 100%. 

 

 

Informacja dla osób procujących na programie KAMSOFT : , jeśli apteka wystawia fakturę dla 

przedsiębiorstwa aby na paragonie fiskalnym pojawił się NIP nabywcy (konieczny w KAŻDYM 

PRZYPADKU,  należy : 

po zatwierdzeniu sprzedaży - enter zatwierdź – zapłata - klawisz "N" (jak NIP) - pojawia się 

okienko "podaj NIP podatnika" - wpisujemy NIP każdorazowo, tj. przy każdej transakcji tego 

podatnika, pomimo że na jego karcie NIP jest wpisany. 


